
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 537ης/18-09-2025 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ 
ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
…………………………….. 
ΘΕΜΑΤΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑΣ 
…………………………….. 

Θέμα: 
3ο 

Έγκριση προδιαγραφών χαρτιού πτυχίων των Ακαδημαϊκών Τμημάτων 
του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

…………………………….. 
Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη για το παρόν θέμα: 
- την υπ’ αριθμ. 265η/19-03-2009, θέμα Ακαδημαϊκά 1ο, απόφαση της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Κρήτης, 
- την υπ’ αριθμ. 765η/23-08-2012, θέμα Διεύθυνσης Διεθνών & Δημοσίων Σχέσεων 2ο, 

απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Κρήτης,  
- την υπ’ αριθμ. 314η/04-07-2013, θέμα Ακαδημαϊκά 7ο, απόφαση της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Κρήτης,  
- το υπ’ αριθμ. πρωτ. 19459/09-09-2025 έγγραφο της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών 

Υποθέσεων, Δια βίου Μάθησης και Ερευνητικής Πολιτικής, Καθηγήτριας Μαρίας 
Βαμβακάκη, 

- την εισήγηση της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Δια βίου Μάθησης και 
Ερευνητικής Πολιτικής, Καθηγήτριας Μαρίας Βαμβακάκη, 

και έπειτα από συζήτηση 
 

  α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α    
 
τ ρ ο π ο π ο ι ε ί  την υπ’ αριθμ. 765η/23-08-2012, θέμα Διεύθυνσης Διεθνών & 
Δημοσίων Σχέσεων 2ο, απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, ως προς το μέρος των τεχνικών χαρακτηριστικών του χαρτιού που 
χρησιμοποιείται για την εκτύπωση των πτυχίων και του φακέλου που τα συνοδεύει, ως 
ακολούθως:  

1. Tο χαρτί για την εκτύπωση των πτυχίων θα είναι τύπου CHAGALL BIANCO 
130gr 

2. Το folder (φάκελος που συνοδεύει τα πτυχία) θα είναι τύπου Bristol creame 
από 180gr έως 260gr.  

Οι διαστάσεις και τα λοιπά χαρακτηριστικά του πτυχίου και του φακέλου που συνοδεύει 
τα πτυχία παραμένουν  όμοια με τα αναφερόμενα στην υπ’ αριθμ. 765η/23-08-2012, θέμα 
Διεύθυνσης Διεθνών & Δημοσίων Σχέσεων 2ο, απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, καθώς και στις σχετικές αποφάσεις της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, όπως ισχύουν.  
………………………….. 
 

Απόσπασμα πρακτικών 

Ρέθυμνο, 15-10-2025 
Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης, 

 

 

Καθηγητής Γεώργιος Μ. Κοντάκης 


		2025-10-15T15:50:06+0300
	Georgios Kontakis




